54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

FÉRIAS
.

FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA N° 2202/16, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.

CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora
AURYCELIA SILVA DIAS, Id. Funcional nº 5540844-5, na função
de Diretora de Planejamento Estratégico, lotada na Diretoria
de Planejamento Estratégico no período de 01 a 30.07.2016,
período aquisitivo 2015/2016.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 997364

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA N° 2206/16 DE 12 DE AGOSTO DE 2016

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1933/16, de 24.11.1995,
QUE AVERBOU NOS ASSENTAMENTOS FUNCIONAIS da servidora
ILMA PASTANA FERREIRA, Id. Funcional nº 5429137-2, cargo
de Professor Adjunto, lotada no Departamento de Enfermagem
Hospitalar, o tempo de serviço de no total de 3.494 dias
correspondente a 09 anos, 06 meses e 29 dias de serviços
prestados na CIPA COM. E IND. DO PARÁ LTDA, TRIPLO COM.
E REP. LTDA, HOSPITAL GUADALUPE, FUNDO DE AMPARO E
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, conforme Certidão de Tempo
de Serviço, expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social -
INSS.

PORTARIA N° 2176/16, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 2039/16, de 03.08.2016,
publicada no DOE nº 33.187 de 09.08.2016, que concedeu férias
regulamentares, no período de 01 a 30.07.2016 a servidora
MARIANA DOS ANJOS CASTRO FURTADO, Id. Funcional nº
57189470-3, cargo de Professor Assistente, lotada no Campus
de Santarém.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 997323

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 057/2016-UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO/CCSE
O Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação da
Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a alteração do item III, referente ao
Calendário da Seleção do Edital 057/2016-UEPA para o “Processo
Seletivo Simplifi cado para Professor Substituto/CCSE”, conforme
especifi cado abaixo:
ONDE SE LÊ:
III. CALENDARIO DA SELEÇÃO
3.1. A seleção ocorrerá de acordo com o cronograma a seguir:

ETAPA PERIODO LOCAL HORARIO

INSCRIÇÃO 04 a 08 / 08 /
2016

Protocolo
do CCSE. 8h às 16h

DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO
HOMOLOGAÇÃO

09/08/2016 Site da
UEPA 14h

DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO DA

PROVA DE TÍTULO

A partir de
10/08/2016

Site da
UEPA

A partir das
18h

DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO DA

SELEÇÃO

A partir de
11/08/2016

Site da
UEPA

A partir das
18h

LEIA-SE:
III. CALENDARIO DA SELEÇÃO
3.1. A seleção ocorrerá de acordo com o cronograma a seguir:

ETAPA PERIODO LOCAL HORARIO

INSCRIÇÃO 04 a 08 / 08 /
2016

Protocolo
do CCSE. 8h às 16h

DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO
HOMOLOGAÇÃO

18/08/2016 Site da
UEPA 14h

PROCESSO
RECURSAL 19/08/2016 Protocolo

do CCSE. 8h às 16h

DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO DA

PROVA DE TÍTULO
E DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DA
SELEÇÃO

A partir de
23/08/2016

Site da
UEPA

A partir das
18h

Belém, 16 de agosto de 2016.
ANDERSON MADSON OLIVEIRA MAIA

Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação/UEPA
Protocolo 997442

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA
.

..

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 32/2016/SEASTER
Objeto: aquisição de eletroeletrônicos para o Centro Integrado
de Inclusão e Cidadania da Pessoa com Defi ciência - CIIC - PCD.
Vigência: 10/08/2016 a 10/08/2017
Data de Assinatura: 10/08/2016
Valor global: R$ 4.698,00
Pregão Eletrônico nº 016/2016/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 87101 - 08.242.1443.8390
Elemento de Despesa: 4490.52
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 216.582
Contratado: Águia Branca Comércio e Serviços de Informática Ltda
CNPJ: 15.111.687/0001-00
Endereço: Rua São Borja, nº 960, sala 03, Centro, Guarani das
Missões/RS, CEP: 97950-000
Telefone: (55) 3353-1070
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 997376

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 33/2016/SEASTER
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (pães),
com entrega parcelada, por um período de 12 (doze) meses,
para atender as necessidades das Unidades de Acolhimento da
SEASTER: Nosso Lar Socorro Gabriel, UAPI Lar da Providência,
UAMAT - Domingos Zalluth e Abrigo de Mulheres.
Vigência: 12/08/2016 a 12/08/2017
Data de Assinatura: 12/08/2016
Valor global: R$ 54.277,82
Pregão Eletrônico nº 013/2016/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 87101 - 08.244.1443.8389
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 216.582
Contratado: Feirão Dona de Casa Ltda - ME
CNPJ: 10.888.680/0001-85
Endereço: Travessa Lomas Valentinas, nº 1236, Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66087-440
Telefone: (91) 3276-8170
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 997386

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 34/2016/SEASTER
Objeto: aquisição de fraldas descartáveis de uso adulto e infantil,
para atender as necessidades da SEASTER.
Vigência: 11/08/2016 a 11/08/2017
Data de Assinatura: 11/08/2016
Valor global: R$ 6.764,10
Pregão Eletrônico nº 025/2016/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 8701.08.244.1443.8389
Elemento de Despesa: 339030
Fonte:  0107
Ação Detalhada: 186.795
Contratado: Kaizen Comércio e Distribuição de Produtos
Alimentícios Eireli - EPP
CNPJ: 22.656.435/0001-21
Endereço: Rua Leopoldo Teixeira, lote 66, Bairro Centro,
Ananindeua/PA, CEP: 67030-025
Telefone: (91) 2121-8547
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 997637

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 08/2015/SEASTER

Objeto: Termo Aditivo tem como a renúncia ao reajuste do valor
do contrato.
Data de Assinatura: 29/06/2016
Vigência: 01/07/2016 a 30/07/2016
Valor: R$ 6.345,62
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1443.8389
Fonte: 0107
Elemento de Despesa: 339037
Contratado: Marajoara Comércio e Serviços Ltda
Endereço: Lopo de Castro, nº 1.230, sala 03, Bairro: Cruzeiro,
Distrito de Icoarací, Belém/PA, CEP: 66810-000.
Telefone: (91) 4006-5000
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 997558

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação nº 997059, publicada no DOE nº
33191 de 16/08/2016.

Protocolo 997156

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 912 de 11 de agosto de 2016, Ceder, o servidor
Antônio Jorge Silva Fonseca, Matricula 57200394/1 ocupante
o cargo de Monitor, com ônus para Autarquia Departamento
de Transito do Estado do Pará - DETRAN a contar 28.07.2016,
observando o estabelecido no artigo 3º, Paragrafo Único do
Decreto nº 648/2013; Portaria nº 915 de 11 de agosto de
2016, Designar a servidora Claudia Regina Pontes de Sousa
Matricula 6400695/2 ocupante o cargo de Assistente Social,
que estará respondendo como Gestora do Centro de internação
de Adolescente Masculino-CIAM Marabá, sem ônus partir
10.08.2016 à 24.08.2016; Portaria nº 840 de 25 de julho
de 2016, Designar a servidora Maria Aparecida Rodrigues
Tarão Mendes Matricula 5799350/2 ocupante o cargo de
Monitor, que estará respondendo como Gestora do Centro de
Atendimento em Semi - Liberdade - CASF, com ônus partir
01.07.2016 à 30.07.2016; Portaria nº 896 de 08 de Agosto
de 2016, Constituir a comissão que avaliará o servidor nota
10; os seguintes servidores: Tassia Cristina Nunes Galvão
Matricula 57223352/5 Cargo Gerente de Recursos Humanos,
Lotação GRH; Monica Marques dos Santos Calandrine Matricula
54197354/1 Cargo Assistente Social, Lotação CJM; Alessandra
das Graças Cardoso de Oliveira Matricula 54197354/1 Cargo
Assistente Social, Lotação NGP; Darlene Ribeiro Costa Pimentel
Matricula 3217280/1 Cargo Agente administrativo, lotação
GRH;Portaria 911 de 11 de agosto de 2016, Suspender, por
10(dez) dias, com perda proporcional de seus vencimentos, a
servidora Liane Maria de lima Ferreira, Matricula 3227472/1,
ocupante do cargo de Servente, por infração do artigo 184,
do RJU/94 devendo ser registrada nos seus assentamento
funcionais, fi cando afastada do quadro de servidores desta
fundação.SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-PRESIDENTE
DA FASEPA.

Protocolo 997315

PORTARIA N° 921 DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
O PRESIDENTE DA FASEPA no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo decreto governamental de 18/04/2016, publicado
no DOE nº 33111 de 19/04/2016, a contar de 01/01/2015 e
considerando o disposto no Art. 199 da lei nº 5810/94 - RJU.
Considerando o Memorando nº 30/2016 de 01/02/2016 -
Protocolo nº 2016 /41017 de 02/02/2016, o Parecer Jurídico n°
080/2016 - PROJUR de 15/02/2016, o Despacho da Presidente
da FASEPA DE 18/02/2016,

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57